
Pēc daudzām pārvērtībām Latvijas Nacionālais dabas muzejs jauno mācību gadu 
sagaida ar vairākiem jaunumiem ekspozīcijās.

Dodies tos izpētīt!

ATKLĀJ DABAS MUZEJU NO JAUNA

1

Otrā stāva ekspozīcijā „Dinamiskā ģeoloģija un ieži” tagad 
vari apskatīt arī īstus meteorītus!
Uzraksti, kāda veida meteorīts ir šis?

Trešais stāvs ir piedzīvojis vislielākās pārmaiņas visā muzejā. Sāc apskati ar vitrīnu par 
taksidermiju. Noskaidro, no kā ir veidotas dzīvnieku izbāžņu acis? 

Sameklē bebru un apskaties, kādā krāsā ir šī Latvijā
lielākā grauzēja zobi.

Ekspozīcijā „Latvijas zīdītāji” ir apskatāma viena
no jaunākajām zīdītāju sugām Latvijā, kas ir šeit
uz palikšanu (nav tikai viesis). Šis dzīvnieks Latvijā 
pirmoreiz nomedīts 2013. gadā. Vitrīnā to atradīs
pa kreisi no attēlā  redzamā dzīvnieka.
Kā sauc šo jaunienācēju?

Dzeguze     Ku kū

Dodies uz ekspozīciju „Latvijas putni”. Monitoros ir iespēja uzzināt vairāk par Latvijā 
sastopamajiem putniem, kā arī klausīties to balsis (un citas skaņas).
Ar saviem vārdiem uzraksti doto putnu dziesmas.

Vārna

Ūpis

Pupuķis

Paipala

Uzraksti, kāda veida meteorīts ir šis?Uzraksti, kāda veida meteorīts ir šis?Uzraksti, kāda veida meteorīts ir šis?Uzraksti, kāda veida meteorīts ir šis?
vari apskatīt arī īstus meteorītus!
Uzraksti, kāda veida meteorīts ir šis?Uzraksti, kāda veida meteorīts ir šis?Uzraksti, kāda veida meteorīts ir šis?Uzraksti, kāda veida meteorīts ir šis?Uzraksti, kāda veida meteorīts ir šis?

„Dinamiskā ģeoloģija un ieži”„Dinamiskā ģeoloģija un ieži”„Dinamiskā ģeoloģija un ieži” tagad 



2

Turpinot trešā stāva apskati, nonāksi ekspozīcijā „Nepērc viņu dzīvības (Vašingtonas 
konvencija)”. Tajā apskatāmi dažādi augi un dzīvnieki gan no Latvijas, gan pārējās 
pasaules, kuri cieš no to tirdzniecības. Izmanto iespēju un patausti lūša kažoku un
krokodila ādu!
Viens no apdraudētajiem dzīvniekiem ir mājas kaķa strīpainais savvaļas radinieks.
Kā sauc šo dzīvnieku? 

Rūpīgi apskati ekspozīciju „Pasaules dzīvnieki” un pieraksti nosaukumus attēlos 
redzamajiem dzīvniekiem.

Dodies uz ceturto stāvu un ekspozīcijā „Dzīvība jūrās” 
apskati centrālo vitrīnu ar Baltijas jūras iemītniekiem.
Kā sauc attēlā redzamo zivi?

Piektā stāva ekspozīcijā „Cilvēks un vide” aplūko stendu 
par dažāda veida atkritumu sadalīšanās laiku. 
Cik ilgā laikā sadalās:
1) Komposts
2) Metāla bundža
3) Vienreizlietojamās autiņbiksītes jeb pamperi


